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N€ baze t€ nenit 2l te Ligiit p€r Planihkimin Hap€sinor
Nd€rtim I.'1r.04/L-110 dt. 31.05.2A12, nenit 21 dhe 44 G
Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Lig,it pe
nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komunes se PrishtinEs Nr
MMPH-s0 Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e pro(
per kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje nenimi pi
baze te kdrkes€s 05 Nr.350/02-37247119 dt.15.02.2019,
Agim Neziri, Agim Hyseni, Mustafe Rama, Ejup Zyt
Sh.P.K.Prishtin6, p6r caktimin e kushteve nd€rtimore pi
kryesor. pEr lejimin e nd€rtimit t€ ndertesave shumebanr
Drejtoria e Urbanizmit e Komunrjs s€ Prishtines, ne proce

VENDII
PER CAKTIMIN E KUSHTE'

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronareve: Avni l
Hyseni, Mustafe Rama, Ejup Zymeri nga Prishtiname it
sipas k€pkesds 05 Nr.350/02-37247119 dt.15.02.i
ndertimor/projektin kryesor per. ndertimin e ndertesay
'Nd€rteseF 01" me lamellat ''A" dhe "B", si dhe "Nd€rtes
B+S+P+6 dhe B+P+6. ne kuad€r te bllokut urban ,4'6", t(
Prishtin€, konkretisht n€ kuader te parcelave kadastrale r

657-8, 657-1 l. 657-12, 657-13, ZK.Matigan.
II. Lokaqioni i parcelave kadastrale te lartcekura, per
dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, p€rfshihet ne kuad
Vendimin per ndryshimin dhe plot€simin e Planit Rreg
Prishtines 01 nr. 35-642 dt. 0l .04.2010 dhe Vendimit pt
ndryshimin dhe plotesimin e Planit Rregullues "N{ati l "
031-1678 dt. 20.07.201 1, ku sipas ketij plani kjo zone €s
tipin e shfryt€zimit MI( zone me permbajtje mikse), me
ngastr€s) 0.6, TsKltreguesi i siperfaqes s€ kateve) 2.4,T5
e mbulimit d2. Poashtu kjo zone esht€ e p€rfshir€ edhe r

Vendimin 01 .nr.035-1 81427 rc dt.24.09.2013, ne baz€ t€
te Mes€m te P€rzier" me etazhitet V-VI, me ISHP(.
ISPN(Indeksi i sip€rfaqes sE pergjithshme ndertimore)1.2
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastralr
Che dokumenteve t€ planitikimit hapesinor, €shte:
r Numri, siperfaqet, pronaret dhe klasa e kualitetit tE par

- nr. 657-1, me S:602m2, me pronar Avni Thaqi....
- nr. 657-2, me S:550m2, me pronar Agim Neziri
- nt. 657-3, me S:300m2, me pronar Mustafe Rami
- nr. 657-4, me S:500m2, me pronar Jusuf Qyqalla
- nr. 657-5, me S:700m2, ffi€ pronar Jusuf Qyqallr
- m. 657-6, me S:530m2, me pronar Mustafe Ram
- nr. 657-8,me S:530m2, me pronar Jusuf Qyqalla
- nr. 657-11, me S:342m', me pronar Agim Hyser

Faqe I prej 9

Korrna e P"rtrt*es - D"eJt*i"
.Adresa: r. "Radovm Zogoviq" m. 1, l0

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mail: urban

Nr.04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te Li;

-igiit per Proceduren e P€rgjithshme Adminir
' Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.0:
1 10-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Admnist
edurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e ker
r kategorin€ e I-r€ dhe te II-te te ndertimeve,
n€ em€r te pronareve: Avni Thaqi, Jusuf Q
neri nga Prishtina me investitor: "Safari-(
r hartimin e dokumentacionit ndertimor / pr
sore me afarizem, ne lagjen "Mati 1", n€ Pr
lure administrative, me date 1 1 .04.2019, mer

4
/E NDI]RTIMORE

'haqi, Jusuf Qyqalla, Agim Neziri, Agim
Lvestitor: "Safari-Group" Sh.P.K.Prishtin6,
019, pgr hartimin e dokumentacionit
e shum€banesore me afarizem, gjegj€sisht
0s 2" rie lamellat "C" dhe o'D" 

, me etazhitet
teresse "A", te Planit Rregullues o'Mati l " n€
r. 657-1,657-2, 657-3, 657-4, 657-5, 657-6,

t€ cilin caktohen kushtet nddrtimore. sipas
er t0: Planit Rregullues "Mati 1", miratuar me
rllues "Mati 1" t€ Kuvendit te Komun€s se

r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit p6r
le Kuvendit te Komun€s s€ Prishtines 0l nr.
rte e p€rfshir6 n€ kuader tE ngastr€s "G", me
:tazhitet III-VI. TMN(treguesi i mblulimit te
i(treguesi i sip€rfaqes s€ gjelb€r 0.2 dhe tipin
re Planin Zhvillimor Urban , te miratuar me
€ cilit kjo zon€ €sht€ e paraparO p€r "Nd€rtim
ndeksi i shfrytezimit te parceles) 0.i-0.4.
,1.8;

t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, laktike

::i::: ::Tlllll iilll,,o,, e k,asi, 5, ;
......."Ard e klasit 5";

r................. ........."Ar€ e klasit 5":
"Ar€ e klasit 5";
"ArE e klasit 5";
"Ar€ e klasit 5";

,id;; ;r,pzil;;i....... ,,H-;kru.i, s,,,

,--
10, Prishdne-Kosove

: Ligjit p€r
ainistrative
t0.02.2008.
nistrativ t€
kerkesave

:ve, dhe ne

Lf Qyqalla,
ri-Group"
/ projektin
i Prishtine,
merr k€te:



- ff. 657-12. me S:363m2. me pronar
- nr. 657-13. me S:600m2. me pronar

Sip6rfaqja totale sipas grtifikatds sE

o E drejta pronesore-juridike €sht€ private,

i6 kadastrale S=4,548m'

n€ baze te kopjeve te planit dhe certit-rkatave !€ nj€sive
kadastrale;

o Ne kuader te parcelave kadastrale t€
nd€rtesat ekzistuese si n€ vijim:

- N€ kuader te parceles kadastrale nr. 657
- N€ kuader t€ parcel€s kadastrale nr.657
- N€ kuad6r te parcel€s kadastrale nr.657
- Ne kuader t€ parceles kadastrale nr.657
- N€ kuad€r te parcel€s kadastrale nr.657
- N€ kuad€r te parceles kadastrale m.657

- nr. 657-2, ZK.Matigan, me S:5
- nr. 657-3, ZK.Matigan, me S:3
- nr. 657-4, ZK.Matiqan, me S:5
- nr. 657-5, ZK.Matigan, me S:3
- nr. 657-6, ZK.Matiqan, me S:5
- nr. 657-8,ZK.Matigan, me S:4

nr. 657-11, ZK.Matigan, me 3:342

Adresa: rr. "Radovm
Telefon: + 383 (0) 38 221

"Are e l,{lasit 5":
"Are e l{lasit 5":

:cekura, bazuar edhe ne incizimin gjeodezik, gjenden

parcela kadastrale nr.657-l ZK.Matigan. me biperfaqe

. Komunal.

')
).,
2')
.'(nga 700m'totali);
-)
2(nga 530m2 totali),

)
t

Faqe 2 prej 9

Komuna e Pri - Drejtoria e Urbanizmit

SZKMatigan, shtrihet nd€rtesa. me etazhitet P+l;
, ZKMatigan, shtrihet ndertesa,me etazhitet P+0;

3, ZK Matigan, shtrihet nd€rtesa,me etazhitet B+P+1;
Z. ZK Matigan, shtrihet nd€rtesa,me etazhitet B+P+1;
ll. ZK Matigan, shtrihet ndertesa,me etazhitet B+P+1;
12, ZK Matiqan, shtrihet nd€rtesa;me etazhitet B+P+1;

o Jan€ toka urbane, me infrastrukturE: mr , uje, kanalizim, elektrike, etj.:
o Terreni ka pjerrtdsi ne drejtimin veri-jug, disnivel -2.0m';
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale t€ nga mrga ekzistuese e cila njekosisht eshte edhe e

planifikuar me Planin Rregullues "Mati 1

o Parcelat kadastrale per t€ cilat k€rkohet imi i kushteve nd€rtim<tre. shtrihen n€ kuad€r te bllokut
urban "46", tE Planit Rregullues "Mati 1" dhe pjes€risht shtrihen n€ rrug€n e planifikuara te Planit

elbErim te planifikuar;Rregullues "Mati 1" nd€rsa nj€ pjese ne
- Konkretisht n€ rrug€n e planifi perfshihet parcela kadastrale me nr.657-5 ZK.Matiqan,

me sip€rfaqe prej 302.48m'?dhe
prej 34.32m2;

la kadastrale me nr.657-8 ZK.Matigan, me sip€rfaqe

- Ne hapdsirdn gjelberuese, perfshi
prej 44,38m2:

o Ne kuad6r te bllokut urban "46",
Zk.Matigan, e cila €shtE pronesi e P.Sh.

lartcekur shtrihet edhe parcela kadastrale nr.652-1,

- Nga kjo prone, brenda vijes rre luese td bllokut urban '0A6", te Planit Rregullues t€
lartcekur do t€ trajtohet sip€rfaqja :j 112.46m2 ;

o N€ kuader te perimetrit prej 50m' tE

afariste;
lave kadastrale, perfthihen nd€rtesa shumebanesore

IV. Kushtet nd6rtimore pEr hartimin e dok Lentacionit ndertimor/proj ektin kryesor, p€r rregtrllimin
ve shum6 banesore dhe afariste, n€ kuad€r te Bllokune hapesir6s dhe realizimin-ndertimin e

Urban ',{6", te t€r€sise"A", te Planit Rregull
planit, jane si ne vijim:

"Mati 1" ne Prishtinii, bazuar n€ parametrat urban t€

. Organizirni i situacionit me clasje ne pleks, pozicionimi, gabaritet dhe lartesia e ndertesave,
ne raport me vijen rregulluese dhe ate ertimore, distanca e ndertesave ndermiet vete dhe nga

te kompleksit, si dhe kushtet tjera p€r negullimin ekufiri i parcelave, rruget e planifikuara
hap€sir€s, t€ jen€ ne ter€si sipas krite te Planit Rregullues "Mati l" te pershkruara n€ k€te
vendim dhe prezantimit grafik t€ r n€ planin e lokacionit - "zgjidhja urbane",
bashkangjitur ketij vendimi per caktimin

o Parcelat brenda bllokut urban me si

kushteve nd€rtimore:
faqet e trajtuara, per realizimin e ndertesave shume

banesore dhe afariste, konkretisht parcel
rreeulluese. jane:

t kadastrale t€ perfshirra dhe te trajtuara brenda vij€s

- m. 657-l,ZK.Matigan, me S:557 nga 602m2 totali),

viq" nr. l, I0000, Prishtine-Kosove
2 - e-marl: rrrbmizmiprishtrne@rks-eov.rret



nr.657-12, ZK.Matigan. me S:363m'
nr. 657-13, ZK.fv{atigan. me S:600m'

totale brenda viiEs rreguliuese. e rcelave dastrale Eshte

o Parcelat i:rshta vii6s rregulluese dhe pjeset e parce ve kadastrale me siperl'aqet e trajtuara. jasht€
jan€ si ne vijim:

me S:45m'( 602m2 totali) e planifikuar rruge;
me S:310m'z( 700m'ztotali) e planifikuar rruge;

me S:34m2( 53Om'? totali); e planifikuar gjelberim

ulluese te b,llokut urban "46" dhe tuar me z en urba nesi e P.Sh.
K. Komunal. €shte si ne vijim:
- nr.652-l,ZK.Matigan, me S:1 12m2;

. Pas[ q€ sip€rfaqia e parceles kadastrale,m.652-1, .Matiq:an, ne pronesi te P.Sh. K. Komunal,
e trajtuar brenda bllokut urban "A6"eshte S:11
parcelave nr.657-1 ,657-5 dhe 657-8 ZK.Matigan

.46m2, nd€rsa siperfaqja totale e pjes€ve t€
pronesi t€ Avni Thaqit dhe Jusuf Qyqalla. t€

planifikuara pdr rruge dhe gjelberim si Planit Rregullues "Mati l" eshte
S:45m2+3 10m'?+34m2:3 89m2, at€her€ nga pj esa si rfaqes se planifikuar p€r rruge dhe gjelberim
me S:381.18m2, do te kembehet pjesa e parceles rale w.652-l,ZK.}datigan, ne pronesi t€
P.Sh. K. Komunal me S:112m2, .ndErsa dife prej 277 m2 do te trajtohet me aplikirnin e

t€ Komunds s€ Prishtin€s, p€r kompensimin
ndertimore, mund te kompensohet, dhe sipas
ur n€ p€rqindje do t€ jetE 6.60/o siplrfaqe e

ient te ndertimit, sipirfaqja jashte parceles
do te kompensohet me sip€rfaqe ndertimore

Vendimit 01 nr. 400-660 dt.26.05.2008, te Krye

' p€rfshir€ ne hap0sira me interes publik me

w.657-1,
nr.657-5.
nr.657-8.

ZK.Matigan.
ZK.Matigan.
ZK.}t{atrgan,

e prories private, sipas te cilit deri ne 20Yo t€ parce
kalkulimit siperfaqja e mbetur prej 277m2 e shp

ndeftimore-vijes rregulluese t€ blloku urban ",4'6"
sl nB vulm:

:277m2*

o Me keto kushte ndertimore. n€ kuad€r te parcel€s imore te bllokut urban "4'6"
t€ realizohen/ndertohen dy nd€rtesa, shum€ dhe afariste me nga dy lamella,
nddrtlmore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe proj

Siperfaqja totale ndertimore e lejuar p€r nd€
kt propozimit, si ne vijim:
im do te jete stotal=8,186.39m'z mbi tok6

nen

'Nd$rtesa 01"

'NdQrtesa 02" me

Kushte Nd€rtimore eshte P+(i("Ndertesa 01" me
B+P+6);

o lSHH-Koeficienti i shfrytdzimit maksimal tE
Planit Zhvillimor Urban eshte 30-40%.

Faqe 3 prg 9

Komuna e Prishtincs - Drejtoria Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, I

, planifikohet
me siperfaqe

tok€: S:5,694.44m2

toke: S:5,132.70m2

: hapesira
etj.(.sipas

V-VI, i propozuar dhe i miratuar me keto
B+S+P+6 dhe "Nd€rtesa 02" me etazhitet

nddrtimore- brenda vij€s rregulluese, sipas

me Lamellat ooA" dhe o'B", me si e totale ndertimore mbi
nga kjo 4,093.47m', mbi toke 1,420.97m2, n€n tok€

Etazhiteti:
Lamellat "C" dhe "D", me sipe totale ndertimore mbi

1,039.78m2, nen tok€;

;

nga kjo 4,092.92m2, mbi toke
Etazhiteti: B+

Destinimi i shfryezimit te ndertesave, sipas planit 'gullues, tE jete per "banim" , si dhe
afariste, si dhe me hap€sira p€rcjellese, si: kthina t
projekt propozimit tE prezantuar);

ike, depo, hapesira te garazheve,

Etazhiteti maksimal sipas Planit Zhvillimor Urban

Tele[on: + 383 (0) 38 2?l 242 - e-mail:
, Prishtine-Kosove



Siperfaqja totole brenda vii€s rr tlluese e trcjtuar me keto kushte nderfimore esltte
71. 2 * ma-r. 4 0 96: 1,7 0 8. 4 0 m')

.ISPN -Koeticienti i nd€rtimit (ISPN)
ndertimor i parcelave kadastrale t€ bas

pas Planit Zhvillimor Urban, eshte 1.2-1.8.Kfeticienti
brenda vijes rregulluese-parcel€s ndertim$re. do te

llogaritet si n€ vijim: 100% per etazhet m i kuot6n +0.00, 50o/o p€r etazhet me ve llim mbi 51 % mbi
toke-suteren, dhe 0% p€r etazhet e nen k€s-bodrume. dhe kjo siperfaqe, per pjesen e $arcelave

ijim:brenda vijave rregulluese do t€ jet€ si ne
- Siperfaqja totale e parcelave rale brenda vijes rregulluese te bllokut urban "46", te

4,159.00m'z.Sip€rtaqja e pjeses s€ parcel€s kadastralePlanit Rregullues "Mati 1" €shtg
nr .652 - l,ZK. Matigan, e planifik t€ k€mbehet, eshte S=112m', q€ japin totalin prej

:4,1 00m'z+I l2m2:4.27.
- Sipertaqla e parcelave kadastra

P.RR"Mati 1", e mbetur pas k€m
vendimi eshte 277.00m'z .

- Nga kjo siperfaqja nd€rtimore tota do te kalkulohet si ne vijim:
7 00m'? * l, I : 7. 687. 8 0tytl;

00m'E 1.8:498.60m'?

e planifikuar p€r rrug€ publike dhe gjelb€rim sipas
mit te planifikuar dhe pdrshkruar n€ pik€n "V" te ketij

31-185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit t€ Kourunes se

baz€ - gabarit te bodrumit esht€ max. 600/q dhe kjo

Stotal:8.186.40m'z

o ISHPN-Koeficienti i shfrltezimit maksi i parceles ndertimore p€r nentokg (ISHPN), bazuar n€
paragrafin II. pika l. t€ Vendimit 01nr
Prishtines, per vendosjen e nd€rteses
sipdrfaqe per ket6 kompleks, duhet te je

S:4.271. 60m2

o ISHGJ-Koeficienti i shfrr,tezimit mal i parceles ndertimore per siperfaqet gjelberuese
i Vendimit 01nr.03 l-1 8548 I dt.14.08.201 5, te Kryetarit
dhe kjo sip€rfaqe per k6te kompleks, duhet t€ jete:

.(ISHGJ), bazuar n€ paragrafin II. pika 2.
td Komunes s€ Prishtin6s. esht€ min.4Oo,

S=4.271.
o Bazuar ne kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimt d2, mund€son nd€rtimin e ndertesave me nje

gjatesi prej maksimum 25 m. dhe siperfl te lire prej 0,4 x h-lartesia e nderteses ose se paku 3m
dhe ne frontin rrugor me thell€si nd€rtimi maks.l6m.

o Baztar ne nenin III. te Vendimit te
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185

it te Komun€s se Prishtines {t.14.08.2016 dhe
81, per shkaqe t€ kursirnit dhe efigiences se energjis€,

siperfada qe ze shtresa e "termoizolimit", p€rfshihet n€ kalkuli;rnin e sip€rfaqes se p€rgjithshme
ndertimore e as n€ kalkulimin per takse lejes nd€rtimore;

o Ngritja e nivelit te p€rdheses nga niveli i
o Qasja ne kompleks t€ jet€ nga rruga e

MMPH nr.0312016, eshre 1 VP/ njesi
afariz€m sip€rfaqe te shfry.t€zueshme.

rrenit, nga rruga-niveli i terrenit duhet t€ jen€
inifikuar e planit rregullues, te prezantuar ne

\..Zm',;

Planin e
situacionit - "zgjidhjen urbane" t€ kom

N{aktireti
t:

o Parkimi i makinave per nevojat e prona (shfryt€zuesve) te nd€rtesave kolektive t€ banimit te
sigurohet nd parcelen nddrtimore nd i t€ bllokut. Per ndertersat e banimit nC bashk€pron€si,
standardi i parkimit respektivisht i imit sipas Planit Rregullues "Mati 1" dhe Rregullores

mi. P€r pjesen e afarizmit min. 1 vendparkim p€r 30m2
e ndertesave kolektive te banimit vendosen ne apo

n€n ndertesa, n€ gabaritin e nd€rtes€s, nen tok€ jashte gabaritit te nd6rteses. Kompleksi t6
organizohet edhe me vend-parkimet e j
lodrave per femij€, etj.;

tme, mrget, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kendet e

o N€ kuad€r te kompleksit te parashihet ira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e .esave dhe materializimi i tyre, te jet€ me materiale

bashk€kohore dhe me masa t€ efigiences
planifikuara;

energjise, dhe ti p€rshtatet destinimit te ndeftesave te

o ZgJidhja e kulmit duhet te projektohet d te ekzekutohet ashtu qe te jete ne harmoni me prcrjektin
arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet t€ brenda parceles ndtirtimore.

Faqe 4 prej 9

Kornuna e - Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovm

Telefon: + 383 (0) 38 221

' m. l, 10000, Prishtine-Kosove
2 - e-mail: urbanizmiorishtine(Erks-eov.net



I

O

a

o

o

V. K€mbimi i pjeses se parcel€s kadastrale me nr.652-1. K.Nlatigan" ne pron€si te P.Sh. K. Komunal.
kadastrale me nr.657-1. 657-5 dhe 657-8me S:1lf .00m'. t€ realizohet me pjesen e parcelave

ZK.Iv{ati9fln. te p€rtshira n€ rruge dhe gjelb€rim t€ plani
sipas Planflt rregullues "Matil"n€ Prishtine, bazuar ne vle

Anda.i. drejtoria jep fefqnt per k€mbimin e parceli
''zgjidhja prbane", "sittncioni i parcelave me vijen ndArfi

fikuar me sip€rtaqe totale prej S:389.00 mr
imin e organit kompetent.

ve t€ lart€ cekura, sipas Planit te situacionit -

clhe rregulluese nga plani rregullues ni)
sistemin hoordinativ KosovaREF}1", punuar nga kjo jtori dhe Manuali i kembimit punuar nga
gjeometri i licencuar dhe i bashkangjitur kesaj kerkese. edura e kembimit do t€ realizohet bazuar ne

Procedura e kembimit te realizohet para aplikimit leje ndertimore, me kerkese te pronareve te
parcelave kadastrale, rtr.657-1, 657-5 dhe 657-8 ZK.M
Prishtines, bazuar n€ Ligjin Nr. tl4ll-144 dt.22.ll.20l
prones s€ paluajtshme te komun€s.
VI. Ndarja / parcelimi i parcelve kadastrale, nr.657-1,6 7-5 dhe 657-8 ZK.Matigan, do te realizohet
sipas parcel€s ndertimore, t€ p€rcaktuar me vij€n rregull t€ rruges s€ planifikuara dhe te gjelb€rimit,
te Planit Rregullues Urban"Mati 1" dhe baztar n€ Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe dispozita
urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe Manualit per je, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PiiLQtM per ndarjen e parc ve t€ lartcekura, sipas Planit tC situacionit -
"zgjidhja urbane", "Situacioni i parcelave me vij€n ndert clhe rregulluese nga plani rregullues nd
sistemin koordinativ KosovaREF(71 dhe Manualit t€ punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura

e konfirmuar n€ ket€ paragraf, i cili do tee ndarjes / parcelimit do te realizohet bazuar n€ pelqim
shdrbeje si baze p€r evidentimin ne regjistrin kadastral, t€ ketyre ndryshimeve.

ProcEdura e ndarjes te realizohet para aplikimit pt
Komunes se Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore

leje nd€rtimore, nd Drejtorin6 e Kadastrit t€
me kerkese t€ pronareve dhe investitorit

duke u bazuar ne, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" d "Situacioni i parcelave me vij€n nderfimore
dhe rregul,luese nga plani rregullues ne sistemin koordii iv KosovaREF}l " si dhe Manualit p€r ndarje
punuar nga gjeodeti i licencuar.
VII. Bashkimi i pjeseve & parcelave kadastrale, nr. 657 l, 657-2, 657-3, 657-4, 657-5, 657-6, 657-9,
657-ll, 657-12, 657-13, ZK.Matigan, n€ pronesi priv dhe pjeses pas realizimit te kembimit te
percaktuar n€ paragrafin "V". te ketij vendimi, bazuar ne lani i situacionit - "zgjidtrja urbane", si dhe
Situacioni i parceles nd€rtimore me vijen rregulluese ,

koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit
nd€rtimore nga PRR "Mati 1" n€ sistemin

nuar nga gjeometri i licencuar.
Andaj, drejtoria jep PELQTN{ per bashkimin e te lartcekura, sipas Planit t€ situacionit -

"zgjidhja urbane" & Situacioni i parcel€s ndertimore vij€n rregulluese dhe ndertimore nga Plani
Rregullueg "Muhaxhir€t" ne sistemin koordinativ KOSOV
nga gjeometri i ligencuar.

REF 01 dhe Manualit p€r bashkim te punuar

Procedura e bashkimit do te realizohet pas realizi

pelqimin e konfirmuar n€ kete paragraf, dhe bazuar ne v
sherbeje si baze p€r evidentimin n€ regjistrin kadastral, t€

vendimit te kushteve nd€rtimore dhe bazuar n€ pelqimi
sh€rbeje si baze p€r regjistrimin ne operatin kadastral, te l

ersimin e organit kompetent, dhe e cila do te
k€tyre ndryshimeve.

igan, n€ Drejtorine e Pron€s te Komunes s€

per dhenien ne shfrytezim dhe kembimin e

t t€ proceduarave t€ paragrafit Y. & VI. te
e pershkruar ne k€t€ paragraf, e cila do te

sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe

1,re ndryshimeve.
Bashkimi te realizohet para aplikimit p€r leje nderti

Prishtin€s, me k€rkese t€ pronar€ve & investitorit, si dhe
n€ Drejtorine e Kadastrit te Komunes s€

ne Situacioni i parcel€s nd€rtimore me
vijen rregulluese dhe ndertimore nga P.RR "Mati l" ne
Manualit per bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar .

VIII. Kr.cia nd infrastrukturE - marrja e pelclime'ne KEDS-i dhe KUR "Prishtina"
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim
per kygje ne rrjetet p6rkatese, dorezuar vegante n€ CD, p€rmbajtje si ne vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identi ikimit dhe adresa;
Inlbrmat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesi nd€rtuese;
Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesise kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€
ortofoto te lokacionit me hapesir€n ndertuese;

e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

P6rshkrimin teknik t€ Nd€rtesat (destinimi dhe teti i nevojsh€m pdr elektrike dhe uj6).
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Kyqja ne intrastrukture per ngrohje qend tC behet ne rrjetin ekzistues. pas sigurimit p{raprak t€
rmokos"-Ngrohtorja e Qyetit sh.a. dhe PTK. 

]

kryesor. te hartohet nga ekipi me pergatid{ te larte

kushteve detale dhe pElqimit p€r kygje nga "'
IX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti
prot-esionale dhe me kualif-rkime perkat€se
ndertimore t€ caktuara nE piken IV., projel
minimale teknike pdr nddrtesat e banimit ne

bazuar n€ UA nr. 3312007 per kushtet teknike

r secilen fazl t€ projektit. duke u bazuar n]e kushtet
t propozimin e prezantuar. "Rregulloren mli normat

hkdprondsi ", ft IIIMPH nr. 03/2016 dr. 04.11.2016,
te objekteve ndertimore p€r qasjen e personave me afiesi

t€ kuf-rzuara, norrnave teknike p€r siguri nga jarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim
t€ k€saj kategorie te ndertesave, dhe te p€rm

. Lokacionin e parcelds ndertimore ne t€ zones;
o Situacionin - Planin e lokacionit, te gi ne diamet6r

1 :1 000;
prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te

planifikuara, ne p6rpjese 1:200, 1:500
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose i:500, me dimensione te shenuara. horizontale dhe

vertikale-kuota t€ lartesise. relative dhe ute:
o Situacionin - "zgjidhja urbane" nd rjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh6nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te me pozicionim t€ nd€rtesave ne sistemin koordinativ
vertikale t€ hyrjeve ne perdhese me kuota te sh€nuara,KosovaREF0l, duke p€rfshire edhe k

relative dhe absolute;
o Incizimin gjeodezik te parceles nderti re me rrethin0, si dhe me pozicionim tC nd€rtesave te

proj ektuara dhe infrastruktur€s rugore, sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 :
. Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e ve, nE p€rpjes€ l:50, p€r nd€rtesat S projektuara, duke

p€rfshit€ edhe kuotat vertikale te hyrje
relative dhe absolute;

n€ p€rdhese dhe etazheve dera. me kuota tE sh6nuara,

o Pershkrimin teknik me paramas6 dhe te pun6ve nddrtimore dhe nddrtimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, hC perpjese 1:

pershkrimin e materialit t€ dyegve dhe
1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me

. Projektin e organizimit te kompleksit, rruge. shtigje, mobiliarin urban, etj;

. Projektin e struktur6s s€ trdertimirll
e nevojshme;

n€ statike, me p€rshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje

o Projektin e instalimeve elektro - etike. me percaktimin e vendit p€r kygje ne rrjetin
energletik te qytetit dhe pozicionimin e bstacionit:

. Projektin e instalimeve te ujesjell€sit d
e qltetit;

kanalizimit, me percaktimin e vendit p€r kygje n€ rrjetin

o Projektin e instalimeve te makinerise. p€rcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e ql.tetit;
ne Vendimin 01nr.035-o Elaborati i "Organizmi dhe masat e si urise n€ vend nd€rtim". bazuar

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t€ Ko nes se Prishtines;
. Elaboratin per masat mbrojt€se kundEr
o Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe ate

arrit;
mbrojdes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik, ne baz€ te anal ve te terrenit;
X. Dokumentacioni nd6rtimor p€r Masat e roi t€ hartohet nga ekipi me p€rgatide
t€ larte profesionale dhe kualifikim Me aplikacionin p€r leje ndertimore t€ dorezohet
dokumentacioni i nevojshem, ne dosje t€ veg nt€. i cili p€rmes aktit percjell€s, do tE procedohet nga
kjo drejtori ne kompetence t€ Drejtorise se imeve Publike, Mbrcrjtjes dhe Shpetimit te Komunes
se Prishtines, per sigurimin e "Deklarat€" per
duhet t€ permbaj€:

e mbrojtjes ngazjarri. Dokumentacioni i p€rgatitur

o Planin e mbrojtjes ngazjari-elaboratin
o Deshmin€ mbi pron€sine p€r parcelen

planit (kopje);

t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
ale/certifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen e

Situacionin-planin e lokacionit, t€ ne diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe
. 1:500 apo l:1000;ndertesat e planifikuara, nd perpjes€ 1:

Situacionin-"zgjidhja urbane" nd pe 1:200 ose l:500, me pozicionim te ndertesave n€
sistemin koordinativ KosovaREF0l, d
me kuota relative dhe absolute:

e perfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ perdhese,
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. Kubhtet nd€rtimore. te caktuara nga Drejtoria e U

. Cerltitikat€n e regjistrimit te bizneiit te investitorit
nizmit (kopje):

he te hartuesit t€ planit te mbrojtjes n_ua zjarri.
Dokurfrentacioni ndertimor p€r Leie Miedisore Kom te hartohet nga ekipi me pergatitje te larte

duhet te pprmbaje:
. Ra$orti per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)k

ele$tronike;
. Cerltifikaten p€r regjistrimin e biznesit;

pje ne lbrme te shkruar dhe nje (1) ne forme

o Certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e plani
XI. Pagesa e kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - p€r parcelat kadastrale
brenda vijave rregulluese, t€ evidentuara me lloj te shfi imit te parcel€s-toke bujq€sore, me klas€ t€
kualitetit ('Ar€ e klas€s 5" dhe "R.rug€", te realizohet
zbatimin e Ligjit p€r Kadaster, ndryshimi i llojit t€ shfryt

n€ pik€n 4 te nenit 9 uA 0212013 pEr
imit te parceles se tokes me ligje dhe vendime

te veganta - plane urbanistike, kerkohet qe paraprakisht t

prot'esion4le dhe kualiflkim perkates. dhe aplikimi te
Zhvillimit te Q€ndrueshem, njekohesisht me aplikimin

destinimit t€ tokes bujqesore ne toke nd€rtimore, konf<r
Token Bujq€sore dhe nenit 8, 9 & 14 te Udh€zimit

p6r rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-00944
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Ko

t ne Drejtorin€ e Planifrkimit Strategjik dhe
leje nd€rtimore. Dokumentacioni i pergatitur

b€het pagesa e kompensimit per nd€rrimin e
nenit 11, 13 &. 14 rc Ligiit nr. 02lL-26 plr

per dh6nien e lejes se ndertimit dhe Tarilen
4ll7 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

ministrativ te MBPZHR Nr. 4112006, p€r
nderrimin e destinimit t€ tokes bujq€sore, qe e rregulloj ket€ fushe.

Sip6rfaqja e tokes bujqesore, t€ ciles do ti nderrohet inimi, percaktohetbazuar n€ siperfaqen qe
do te nd€rtohet - parcel€s ndertimore, sipas Plani i si ionit - "zgfidhja urbane", dhe e njdjta do t6
p€rfshij€ siperfaqen prej S=4,159"00mr. Kjo sip€rfaqe do
edhe pjesen e parcelave pas realizimit te kembimit te

regjistrohet si toke ndertimore, duke p6rfshi
n€ paragrafin "V"., n€ regjistrin

kadastral, pas realizimit te pagesds se kompensimit p0r min e destinimit te tokes bujqesore. Sipas
kEsaj parcela nd€rtimore si tok€ ndertimore do tE jet€ me

Kompensim - pages€ do t€ realizohet n€ Drejtorine ,

iperfaqe totale prej S:;1.271.00m'?.
Kadastrit te Komunes se Prishtinds. ne fazdn

e zhvillimit t€ procedur6s administrative p€r marrjen e irdertimore

Xll. Marr6veshja p€r infrastruktur€ - bazuar ne nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 per Nd€rtim dhe ne
nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taks€n administrati

nes se Prishtines, te vleresoj€ nj€ ngarkes€
per te rimbursuar koston per krijimin, p€rmir€simin, zgj imin apo riparimin e infrastruktures, dhe te
arrij€ marreveshje pEr infrastruktur€ me pronarin/investi rin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore t€
dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, n6 dosje te
procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetence te Drejtori

t€, i cili pdrmes aktit p€rcjelles, do t€

Kontratave t€ Komunes s€ Prishtin€s, p€r arritjen e k
se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€
marreveshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur

duhet te pdrmbaj€:
o DEshmin€ mbi pron€sine per parcelen kadastrale/

planift (kopje);
ifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen e

. Ven4imi per caktimin e kushtet ndertimore, s€ bas
kjo dlreitori;

me situacionin e miratuar, t€ leshuar nga

o Certifikaten e regjistrimit te biznesit t€ kompanis€ i
o Kontrat€n per bashk€investim (nese esht€ prezan n€ k€rkesen per leje ndertimore);

r k€rkes0n e lejes ndertimore);o Autorizimin per perfaqesim (nese eshte prezantuar
o Kopjen e let€mjoftimit t€ kerkuesit/ve (bas ve t€ parceles-ave dhe investitorit);

XIII. Pagesa e taks6s administrative per dhenien e lejes nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja
e densitetit t€ infrastrukturEs, do te realizohet sipas lore mbi Taksen Administrative p€r dh€nien
e lejes se nd€rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e i r€s" 01Nr.434101 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin nderti / projektin kryesor, si pjes€ perberese e

s ketij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatitkerkeses p€r leje nd€rtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifbs, si
kohor te percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA
marrjes s€ [<onfirmimit per pages€.

MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
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Pagesa e takses administrative do t€ llogari edhe p€r rr€nimin e nd€rtimeve ekzistuese. ne [<uad€r t€
rstuese. incizimin gjeodezik dhe projektin ideof te atyre
lores s€ lartcekur dhe vendimit p€r lejimin e rr€frimit.

parcelave kadastrale. bazuat ne gjendjen ekz
ndertimei,'e. sipas pikes 5.9 t€ nenit 5 t€ rregti
XIV. VlefshmEria e vendimit p6r caktimin e

vazhdimit p6r nj6 (1) vit det€r. nd rastet k'
ushteve ndertimore do te jete nje (1) vit. me niundesi te

r nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokurnenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para imit t€ afatit te vlefshmeris€.

rsyetim

Pronaret. Avni Thaqi, Jusuf Qyqall Agim Neziri, Agim Hyseni, Mustafe Rama, Ejup
Zymeri nga Prishtina, me investitor: "Safa roup" Sh.P.K.Prishtin6, me k€rkesen 05 Nr.350/02-
37247119 dt.15.02.2019. i jane drejtuar Drej
e kushteve ndertimore per hartimin e doku
nd€rtimit td ndertesave shumdbanesore me iz1m, nE lokacionin e pershkruar nd paragrafin I. t€
dispozitivit t€ vendimit per caktimin e kush
Bashkangj itur me kerkes€ pronar€t/Investitori

- Kopjet e planit dhe certifikatat e sive kadastrale p€r parcelat kadastrale nr. nr. 657 -1. 657 -
2, 657 -3. 657 -4, 657 -5, 657 -6, 657

- Autorizimin e pergiithshem pdr
8, 657-1 l, 657-12, 657-13. ZK.Matrgan.

LRp.ltlr.13335/2018, me an€ t€ te
perfaqesim, td lidhur te noteri Sefadin Blqkaj, me
il i t " s afar i -Gr oup " Sh. P. K. pd r Fahri Kaj tazin ;

- Kontraftn p2r Nddrtimin e Perbas
noteri Sefodin Blakaj, me LRp.Nr..

't dhe Rregullimin e Raporteve Prontjsore, td,lidhur te
3036/2018, ne mes ti) pronardve:Jusuf Qyqalla+ Mustafd

Rama, Agim Neziri, Ejup Zyme
Group"Sh.P.K.

i, Agim Hyseni, Avni Thaqi dhe Investitorit "safari-

- Ingizimin gjeodezik rc punuar nga
- Projekti i lokacionit - zgiidhja i bane e punuor nga kompania projektuese "Horizons

Grottp"Sh.P.K.;
- Vertetimin e tatimit t€ pronari)ie t,

- Fotokopjet e letiirnjoftimit ttl pron,
parcelave kadastrale td lartceh,tra dhe investitorit;

ve ti) parcelave kadastrale;
FotografitA e ge.jndj es ekzistuese ;

Drejtoria e lJrbanizmit, pas shqyrtimit kerkeses, 05 Nr.350lt)2-37247 119 dt.15.02.2019, per
caktimin e kushteve nd€rtimore. dokum ionin e prezantuar, konsultimit te dokumenteve te
planifikimit hapesinor p€r ate hapesire, rregul
& procedures s€ pergjithshme administrative

iven ligjore ne fuqi nga aspekti i planihkimit, ndertimit
si dhe dokumentacionit te prezantuar dhe trajtuar gjate

faz€s se trajtimit t€ kerkeses administrative,
Parcela kadastale nr.652-l "ZK.Matigan. € pron€si te P.Sh. K. Komunal, pjes€risht perfshihet ne

lues "Mati 1"ne Prishtin€;kuader t€ bllokut urban o'46", te Planit Rreg
Poashtu pjes€t e parcelave kadastrale nr.6 -1.657-5 dhe 657-8 ZK.Matigan, mepronarAvni Thaqi

dhe Jusuf Qyqalla, per t€ cilat kerkohet cakt
planifikuar dhe gjelberim te planifikuar sipas

mi i kushteve ndertimore, jan€ t€ perfshira ne rruge t€
lanit Rregullues "Mati 1", andaj kjo drejtori bazuar nE

kompetencat dhe deskrecionin qe ja percakto rregullativa ligjore ne firqi vendosi q€ pjes€t e parcelave
nr.657-1,657-5 dhe 657-8 ZK.Matigan, ti
kompenzimit t€ prones.

rj pjes€risht permes kembimit dhe pjesa tjeter p€rmes

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit te k€rkeses
zgiidhja urbane e prezantuar nuk i ploteson
shkres€n zyrtar e "Plot€sim dokumentacioni"

dokumentacionin e bashkangjitur, ka konstatuar se

iteret e parapara me planet urbane ne fuqi andaj me
nr.350102-37247119 dt. 12.03.2019, ka k€rkuar q€ per

vazhdimin e procedures, l€nda te plo t me dokumentacionin si ne vijim:plot6simin e
projektpropozimit dhe zgjidhjes urbane me
"Planit Zhvillimor Urban"

tancat dhe kritereve td Planit rregullues "Mati 1" si dhe

Kjo Drejtori pas shqyrtimit t€ dokumentac t te prezantuar, duke u bazuar n€ rregullativ0n ligjore
ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit p€r m, Nr.04/L -110 dhe UA te MMPH-sE Nr.06/2017 nda
dt.13.03.2019 deri me dt.27.03.2019. ka ve '\oftim publik" p€r njoftimin dhe mundesin e

dhenien se komenteve te pronareve dhe uesve te rrethines n€ diametrin e drit€s prej 50m'.Ky
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njofiim k{ q€ndruar 15(pesembedhjete) dit€. gjate se cil periudhd nuk kane arritur komente n€ email
adresat e rf endosura n€ njottimin publik. qe n€nkupton se

caktimit td kushteve ndertimore
jo drejtori mund te vazhdoj me procedurat e

Drejtpria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te plotesim kumemntacionit te prezantuar pjes€risht me
dt.22.03.2p19 dhe pjeserisht me daten 11.04.2019. do:
glendjes {aktike te lokacionit ne teren, konsultimit t€
lokacioniri. rregullatives ligjore nga l€mi i planitikimi

umentacionit te prezantuar. identitrkimit te
dokumenteve te planifikimit hapesinor p€r

, t€ prezantuar me korrigjime konkrete n€
e dhe kushtet e percaktuara ne dispozitiv te

administrative, procedurat e zhvilluara gjat€ laz€s se traj
ndertimit dhe procedures s€ pergjithshme

imit te kerkes€ me konstatimet e lartcekura,
konstatoi se jan€ plotesuar te giitha kriteret e parapara ligj re dhe te dokumentit te planifikimit hapEsinor
p€r miratimin e projekt propozimit - "zgjidhjes
harmoni me kriteret e planit urbane n€ fuqi, sipas kritere
ketij vendimi.

Nga sa u cek me lart€ u vendos si ne dispozitiv te ndimit t€ kushteve ndertimore.
Shtojc€: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane" e kompl it me nd€rtes€ te planifikuar dhe Situacioni i
parcelave me vi-jen ndenimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manuali gjedoezik punuar nga
bashkimin dhe kompenzimin e parcelave kadastrale.

na Sheqerolli gjeod. Lic.101. per ndarjen,

Udh6zimi juridik: Palae pak€naqurme k€te vendim, me
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne

nkese mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
im t€ k€tij vendimi. Bazuar ne vler€simet

nga kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do te percil te organi epror - MMPH-ja.
I dor6zohet: K6rkuesve, Dreitorisd se Kadastrit, Drej se Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te

Q€ndrueshem, Drejtorisd p€r Prone, kdsaj Drejtorie, n€
qytetarE.

je td l6nd€s, dhe Qendr€s per shdrbim me
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Faqe 9 prg 9

Komuna e Prishtines - Drejtoria e rbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. 1, I

05 Nr. 350102-37247119

Zyiari,
oryq osmani

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mail:
, hishtine-Kosov€
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